



Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS BORGES
PRACA 13 DE ABRIL, 371
CNPJ 92.406.164/0001-31
Setor de Licitações

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

Referente Processo Licitatório nº 10/2022 - Pregão Presencial nº 6/2022.

Com base no parecer da Comissão Permanente de Licitação e da Assessoria Jurídica deste Município HOMOLOGO todos os atos constantes e praticados no Processo Licitatório nº 10/2022, Pregão Presencial nº 6/2022, homologo o respectivo objeto à(s) empresa(s) classificada(s) em 1º lugar, conforme segue abaixo:

Empresa: ELISANGELA HEFLE - 41041142000184				Marca	Valor Unit.	Valor Total
Item	Qtde.	Unid.	Produto			
1	300,00	UN	APONTADOR PARA LÁPIS COM LAMINA DE AÇO TEMPERADO, DIMENSÕES APROXIMADAS: 6,5 X 12,5 X 1,3 CM, DIVERSAS CORES	LEO E LEO	1,26000	378,00
6	1,00	CX	CANETA ESFEROGRÁFICA, PRETA, PONTA MÉDIA 1.0MM, FORMATO TRIANGULAR ERGONÔMICA, ESCRITA MACIA SEM FALHAS OU BORRÕES. (LARGURA DA LINHA 0,4 MM) TAMPA E PLUG DA MESMA COR DA TINTA, TAMPA VENTILADA EM CONFORMIDADE COM PADRÃO ISSO, CX C/ 50 UNID	OBA OBA	52,82000	52,82
7	1,00	CX	CANETA ESFEROGRÁFICA, AZUL, PONTA MÉDIA 1.0MM, FORMATO TRIANGULAR ERGONÔMICA, ESCRITA MACIA, SEM FALHAS OU BORRÕES. (LARGURA DA LINHA 0,4 MM) TAMPA E PLUG DA MESMA COR DA TINTA, TAMPA VENTILADA EM CONFORMIDADE COM PADRÃO ISSO, CX C/ 50 UNID	OBA OBA	52,00000	52,00
10	5,00	CX	PINCEL ATOMICO (CORES DIVERSAS), CX COM 12	LEO E LEO	63,24000	316,20
15	5,00	UN	CORRETIVO LÍQUIDO A BASE DE ÁGUA, INODORO, ATÓXICO, EMBALAGEM COM APROXIMADAMENTE 18 ML, COM SELO DO INMETRO.	BIC	3,12000	15,60
17	15,00	CX	CLIPS NIQUELADO Nº 3/0 CAIXA COM NO MINIMO 50 UN	HOME RIO	4,35000	65,25
18	5,00	CX	CLIPS NIQUELADO Nº 4/0 CAIXA COM NO MINIMO 50 UN	HOME RIO	4,00000	20,00
19	200,00	UN	FOLHA DE PAPEL EVA TAMANHO APROX 45X60 CM COR LISA	RGP	3,00000	600,00
20	40,00	UN	FITA ADESIVA LARGA TRANSPARENTE, MEDIDA APROXIMADA 45 MM X 45 M	HOME RIO	6,53000	261,20
21	40,00	UN	FITA ADESIVA ESTREITA TRANSPARENTE, DIÂMETRO GRANDE, MEDIDA APROXIMADA DE 12MMX42M.	HOME RIO	3,56000	142,40
22	150,00	UN	FOLHA CARTOLINA ESCOLAR, MEDIDAS MINIMAS 50X66 CM 240 G, CORES DIVERSAS	RGP	1,88000	282,00
32	10,00	CX	PERCEVEJO LATONADOS (DOURADOS) CX COM 100 UN	ONDA	5,84000	58,40
34	20,00	UN	TESOURA GRANDE LÂMINA DE AÇO INOXIDÁVEL, COM 20 CM	LEO E LEO	14,70000	294,00
35	350,00	UN	TESOURA ESCOLAR PEQUENA, PONTA ARREDONDADA, NO MINIMO 13 CM, LAMINA DE AÇO INOX COM REGUA DE ATE 5CM, CABO PLASTICO (DIVERSAS CORES)	LEO E LEO	5,12000	1.792,00
37	2,00	KG	BASTAO DE COLA QUENTE FINO	MAKET	57,14000	114,28
38	2,00	UN	PISTOLA DE COLA QUENTE GROSSA	CLASSE	30,38000	60,76
41	10,00	UN	COLA GLITER COLORIDA	ACRILEX	4,70000	47,00
Total dos Produtos					4.551,91	

Empresa: JOSE ALVES DA SILVA ME - 24333425000180				Marca	Valor Unit.	Valor Total
Item	Qtde.	Unid.	Produto			
3	730,00	UN	CADERNO ESPIRAL UNIVERSITÁRIO 96 FOLHAS,	PANAMERI	8,23000	6.007,90

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
			DIMENSÕES APROXIMADAS FORMATO 200 X 275MM	CANA		
28	10,00	RL	PAPEL CREPOM, ROLO MEDINDO APROX 48 X 200 CM, DIVERSAS CORES	VMP	2,12000	21,20
29	15,00	UN	PINCEL ATÔMICO PONTA REDONDA, POLIÉSTER 4.0MM - ESCRITA 1.8MM - TINTA A BASE DE ÁGUA CORES DIVERSAS	BIC	5,84000	87,60
30	115,00	UN	PASTA DE PLÁSTICO COM ABA E ELÁSTICO, TAMANHO OFÍCIO, COM APROXIMADAMENTE 0,5 CM DE ALTURA, CORES VARIADAS	DELLO	3,86000	443,90
31	2,00	UN	PENDRIVE, CAPACIDADE MÍNIMA 8 GB	MULTILASER	35,39000	70,78
33	250,00	UN	RÉGUA PLÁSTICA, COM ESCALA 30 CM, CORES VARIADAS	WALLEU	1,93000	482,50
36	1,00	KG	BASTAO DE COLA QUENTE GROSSO	RENDICOLA	66,00000	66,00
39	20,00	UN	PISTOLA DE COLA QUENTE FINA	GATTE	25,14000	502,80
40	30,00	UN	TINTA GUACHE COLORIDA	PIARATININGA	6,33000	189,90
42	1,00	PCT	FOLHA A4 SULFITE	JANDAIA	29,30000	29,30
43	1,00	PCT	FOLHA A4 COLORIDA	JANDAIA	18,40000	18,40
44	3,00	UN	ROLOS FITA MIMOSA DE TECIDO (COLORIDAS)	NAJAR	8,40000	25,20
45	100,00	UN	ETIQUETAS PARA PASTA SUSPensa	DELLO	3,50000	350,00
46	3,00	UN	ROLO DE BARBANTE	EUROMA	10,26000	30,78
47	2,00	UN	ROLO DE FIO DE NYLON TRANSPARENTE	EKILON	16,86000	33,72
Total dos Produtos					8.359,98	

Empresa: LUIS HENRIQUE PIASSINI DOS SANTOS ME - 19885795000190						
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
2	8,00	CX	BORRACHA BRANCA ESCOLAR N°60, CX COM 60 UN, MACIA, COM SELO DO INMETRO. DIMENSÕES APROXIMADAS 3,10 X 2,00 X 0,06CM	REDBOR	41,13000	329,04
4	130,00	UN	CADERNO, GRANDE, BROCHURÃO, COM 96 FLS, CAPA DURA, COSTURADO, DIMENSÕES APROXIMADAS 200X275MM.	PANAMERICANA	8,08000	1.050,40
5	130,00	UN	CADERNO BROCHURA GRANDE, 48 FOLHAS, CAPA FLEXIVEL	ONDA	7,08000	920,40
8	50,00	UN	CANETA MARCA TEXTO LUMICOLOR. PONTA CHANFRADA E TINTA FLUORESCENTE PARA DESTACAR O TEXTO, TINTA A BASE DE ÁGUA. CORES VARIADAS.	LEONORA	2,97000	148,50
11	100,00	UN	COLA LÍQUIDA BRANCA PARA PAPEL, NÃO TÓXICA, LAVÁVEL, TUBO COM 35 G, TIPO TENAZ OU SIMILAR	FRAMA	3,36000	336,00
12	100,00	UN	COLA LÍQUIDA BRANCA PARA PAPEL, NÃO TÓXICA, LAVÁVEL, TUBO COM 90 G.	FRAMA	5,26000	526,00
13	200,00	UN	COLA LÍQUIDA BRANCA PARA PAPEL, NÃO TÓXICA, LAVÁVEL, TUBO COM 110 G	FRAMA	8,31000	1.662,00
14	100,00	FR	COLA PARA EVA/ISOPOR, FRC 35G	FRAMA	4,45000	445,00
16	10,00	CX	CAIXAS DE PAPELÃO PARA ARQUIVO MORTO, COM IDENTIFICAÇÃO NA LATERAL PARA MÊS, ANO, SEÇÃO, CÓDIGO E ESPAÇO PARA DISCRIMINAÇÃO DO CONTEÚDO, REVESTIDO COM PAPEL KRAFT PURO E PRENDEDOR EM U, DIMENSÕES APROXIMADAS: 350 X 135 X 240MM	KLABIN	4,95000	49,50
23	10,00	CX	GRAMPOS PARA GRAMPEADOR 26/6MM, GALVANIZADO, FABRICADO COM ARAME DE AÇO REVESTIDO, CAIXA COM 5.000 GRAMPOS	BRW	12,27000	122,70
24	450,00	CX	LÁPIS DE COR GRANDE COM 12 CORES, APROX 18 CM, DE MADEIRA 100% REFLORESTADA, MINA MACIA E RESISTENTE	ONDA	7,94000	3.573,00
25	6,00	CX	LÁPIS PRETO N° 2, S/ BORRACHA, COM COMPRIMENTO MÍNIMO DE 170MM, DIÂMETRO DO GRAFITE 2MM, APONTADOS, DE PRIMEIRA LINHA, ULTRA RESISTENTE, CX COM 144 UN	ONDA	99,00000	594,00
26	200,00	UN	MASSA DE MODELAR, CAIXA COM 12 CORES, 180 G	ONDA	6,23000	1.246,00
27	400,00	PCT	FOLHA OFÍCIO A4, MEDIDAS 210 X 297 MM, ULTRA BRANCO, PCT COM 500 FOLHAS, GRAMATURA ENTRE 72 G/M2 E 78 G/M2	REPORT	24,38000	9.752,00

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
Total dos Produtos					20.754,54	
Projeto/Despesa						Há Previsão

Homologo este processo licitatório, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

CAMPOS BORGES, 17 de Fevereiro de 2022


CLEONICE PASQUALOTTO DA PAIXÃO TOLEDO
PREFEITO MUN. EM EXERCÍCIO